
Miércoles 16 de noviembre de 2022	 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 265	 21

Distrito Los Remedios.
Juan Sebastian Elcano, calle: Denominación que identifica la calle desde plaza de Cuba hasta Presidente Adolfo Suárez y 

sustituye la denominación oficial aprobada en el año 1919 como Sebastián del Cano. Expediente 123/22 ADE 31/22.
Distrito Casco Antiguo.
Señor de la Resurrección, plaza (del): Identifica el espacio que hoy forma parte de la calle San Luis delante de la iglesia de 

Santa Marina, según plano incorporado al expediente 97/22 ADE 32/22.
Distrito Macarena.
Saturnino Barneto, plaza: espacio que forma una plaza en la parte trasera de los bloques entre las calles José Díaz, Doctor José 

Manuel Puelles de los Santos, y Antonio Buero Vallejo, según plano incorporado al expediente 89/22 ADE 6/22.
Distrito Bellavista-La Palmera.
Doctor Federico Argüelles, calle: de nueva formación perpendicular a la calle Ali Al Gomari a la altura del número 9 de la calle 

Elche entre la nueva Residencia de Estudiantes y el número 5 de Ali Al Gomari, según plano incorporado al expediente 73/22 ADE 25/22.
Segundo: Dar traslado a todas aquellas personas e instituciones que han solicitado las citadas nominaciones, así como a la 

Gerencia Municipal de Urbanismo y demás organismos oficiales y empresas de servicios y ordenar su publicación en el «Boletín 
Oficial» de la provincia.

Lo que se hace público para general conocimiento, contra el acto anterior expresado, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de este 
anuncio, de acuerdo con lo previsto en los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o bien podrá interponer directamente, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de la publicación de este anuncio, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla (o 
a su elección, ante el Juzgado de la circunscripción de su domicilio), conforme a lo dispuesto en el art. 114.1 c) de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa. También podrá utilizar, no obstante, otros recursos, si se estima oportuno.

En Sevilla a 3 de octubre de 2022.—El Jefe de Servicio de Estadística, José Antonio Suero Salamanca.
34W-6515

————

SEVILLA

El Director General de Recursos Humanos, por resolución de fecha 26 de octubre de 2022, ha resuelto lo que sigue:
«Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas convocadas por esta Corporación para proveer 

15 plazas de Técnico de Administración General y visto el informe emitido por el Servicio de Recursos Humanos, de 25 de octubre de 
2022, en virtud de la competencia atribuida por delegación de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla, mediante acuerdo de 4 de 
enero de 2022, resuelvo:

Primero: Declarar provisionalmente admitidos y excluidos a las pruebas selectivas convocadas por esta Corporación para 
proveer reglamentariamente 15 plazas de Técnico de Administración General, a las personas que se relacionan en la lista que se 
acompaña como anexo, la cual quedará elevada a definitiva una vez resueltas las reclamaciones que se produzcan dentro del plazo de 
10 días a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial» de la provincia.

Segundo: Publicar la presente resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, y en la página web del Ayuntamiento 
de Sevilla.»

Anexo
Convocatoria para proveer 15 plazas de Técnico de Administración General

Relación de admitidos y excluidos
Admitidos:

Núm. admitido DNI Apellidos, nombre
1 ***2414** Valera Soria, Luis
2 ***2318** Vázquez Garrocho, María del Valle
3 ***9945** Vecina Hueso, Nelida
4 ***4354** Vela Álvarez, Juan
5 ***2848** Vera Cánovas, Ángela
6 ***6150** Vergara Fley, Elena
7 ***0456** Villagómez García, María Isabel
8 ***0141** Villalobos Villodres, Sonia
9 ***4410** Acebes Osuna, José Manuel
10 ***0275** Acuña Sánchez, María Blanca
11 ***8763** Aguirre Pérez, Francisco Ramón
12 ***9034** Alfonso Martínez, María
13 ***6561** Alvarado Martín, Berta
14 ***1553** Álvarez Nosti, Joaquín-Antonio
15 ***3228** Angulo Rosúa, Sebastián
16 ***8071** Arenas Grana, Rosa María
17 ***6551** Armada Ruiz, María Esperanza
18 ***7351** Arroyo Prieto, Álvaro Manuel
19 ***4649** Bazaga Velasco, José Miguel
20 ***6711** Bejarano Brenes, María
21 ***0016** Belloso España, Enrique
22 ***2218** Benedicto Chaves, Fernando
23 ***6930** Benedicto Peinado, María José



22	 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 265	 Miércoles 16 de noviembre de 2022

Núm. admitido DNI Apellidos, nombre
24 ***2979** Blanes Bonachera, Ana
25 ***6840** Blasco-Ligenfert Díaz, María
26 ***4553** Bueno Barbecho, Alejandro
27 ***6496** Buleto Delgado, Francisco e
28 ***3431** Calado Pérez, Marta
29 ***3644** Cantador Garrido, Lucía
30 ***7288** Cantarero López, Rosa María
31 ***0324** Cañuelo de la Haza, Fernando
32 ***0140** Carranza Dorado, Carlos
33 ***4241** Carrero Lancha, Saray
34 ***9478** Centella de la Hoz, Eva María
35 ***8517** Chamorro Nevado, Amalia
36 ***3096** Charpin Osuna, María
37 ***8241** Claro Fabrellas, Ana Isabel
38 ***0297** Conde Rodríguez, María Mercedes
39 ***2664** Contreras Fernández, Javier
40 ***1425** Cornejo Rodríguez, Rosa
41 ***9712** Correa Moreno, María Carmen
42 ***8866** Cuadro Marchena, Cristina
43 ***9303** Cuevas Ramos, Clara
44 ***2794** Diez Castro, Rafael
45 ***7637** Elices Pérez, Milagros
46 ***2331** Espino Manzano, Lucila
47 ***6724** Fernández Leal, Nicolás
48 ***1485** Fernández Carmona, Inmaculada
49 ***0530** Fernández Villalba, Eduardo
50 ***7133** Fernández-Figueroa González, Inmaculada
51 ***5650** Fley Báez, María
52 ***6864** Franco Naranjo, Alejandro
53 ***7893** Frutos Domínguez, Ricardo
54 ***8886** Galán Luque, Álvaro
55 ***1397** Gámez Cruz, Ismael
56 ***9439** García Díaz, Manuel
57 ***3504** García Garrido, Ana Isabel
58 ***3824** García González, Vega
59 ***1566** García Kindelan, Geny
60 ***9069** García Lara, María Dolores
61 ***0897** García Rodríguez, Marina
62 ***0884** García Torcelly, Lourdes
63 ***2303** García Cabrera, Concepción Mercedes
64 ***1226** Gata Mata, Carmen
65 ***5690** Gil Bellido, Susana
66 ***8698** Gimeno Lavín, María de los Desamparados
67 ***4286** Godoy Jurado, Rocío
68 ***3849** Gómez Santos, Laura
69 ***1938** Gómez García de Casasola, Inés
70 ***8192** Gómez Marín, Héctor
71 ***2216** González Ruiz, Gemma
72 ***4065** González Carmona, Enrique
73 ***8613** Gotor Sanjaume, María África
74 ***6710** Guerrero Romero, Laura
75 ***2032** Guinea Núñez, Carmen Dolores
76 ***7676** Gutiérrez Lorenzo, María Ángeles
77 ***2936** Guzmán García, María Rocío
78 ***1956** Hernández Martínez, Josefa
79 ***4851** Herrero Uña, María Dolores
80 ***4221** Higuero Martínez, María
81 ***1966** Iñiguez Salinero, Mercedes
82 ***3861** Jaramillo Pérez, Marina
83 ***9281** Jiménez Carmona, María José
84 ***2671** Labrador Baena, María José
85 ***5635** Linares Béjar, José Ramón
86 ***2794** Llamazares Portero, Irene
87 ***2103** Llopis Zapata, Isabela
88 ***5409** López Cea, Sergio
89 ***5660** López Martínez, María Ivana
90 ***6418** López Rubias, Ángela María
91 ***0405** López García, Inmaculada María
92 ***0451** López de Lemus García, María Dolores
93 ***7093** Lora Lora, María del
94 ***5599** Lozano Flores, Ana
95 ***3786** Lucas-Viedma Jiménez, Sergio
96 ***6090** Luque Ambrosiani, David
97 ***5495** Luque Gálvez, Rosario
98 ***1482** Macarro Carballar, Olaya
99 ***8580** Maqueda Pedrosa, María Teresa



Miércoles 16 de noviembre de 2022	 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 265	 23

Núm. admitido DNI Apellidos, nombre
100 ***2073** Maqueda Rosendo, Silvia
101 ***2129** Márquez García, Irene
102 ***2756** Martínez de la Torre, Mercedes
103 ***4631** Martos Zejabo, Laura
104 ***6760** Maura Salado, José Manuel
105 ***2577** Melero Carrasco, Laura
106 ***2748** Meneses Vadillo, María Pilar
107 ***4275** Monge Blanco, Paula
108 ***3188** Montero Pavón, Natalia
109 ***8216** Montesinos Saura, Francisco Jorge
110 ***5595** Moral Ruiz, Damián
111 ***8952** Morales Morales, Paula
112 ***9190** Morales Romero, Liggia Alejandra
113 ***6985** Moyano Millán, Silvia
114 ***9322** Muñoz Begines, María Amparo
115 ***5913** Muñoz López, Noelia
116 ***5245** Muñoz Peña, Gloria
117 ***2727** Navaro Rojas, Ricardo
118 ***4689** Nogueras Valdés, María José
119 ***6166** Ortiz Mellado, Juan Pedro
120 ***3417** Parra Lorente, Cynthia
121 ***7590** Pérez Ortega, Cecilia
122 ***6651** Pérez Espejo, Susana
123 ***4140** Pérez López, Beatriz
124 ***4141** Pérez López, María Araceli
125 ***2457** Pérez Martín, Pilar
126 ***1728** Pérez Rodríguez, Paula
127 ***5746** Pérez Ureba, África
128 ***6542** Pineda Escacena, Alfonso
129 ***4009** Piñero Girón, María del Rosario
130 ***2011** Piosa Piosa, Paula
131 ***7093** Prado León, Carmen
132 ***6368** Quirós Galván, Verónica
133 ***8083** Redondo Romero, Juan Manuel
134 ***5043** Rendón Ruiz, Estefanía
135 ***1493** Riquelme Cantero, Loreto
136 ***4225** Rodríguez Cisneros, Claudia
137 ***8954** Rodríguez González, Amparo
138 ***0505** Rodríguez Alonso, Ismael
139 ***5194** Rodríguez Martín, Sara
140 ***5798** Rojas Fuentes, María Isabel
141 ***7338** Roldán Jiménez, María Carmen
142 ***4471** Romero Alba, Cristina
143 ***9900** Romero García, Carmen
144 ***1471** Romero González, Patricia
145 ***7366** Rossi Jiménez, María José
146 ***3946** Ruiz Jiménez, Elisabet
147 ***8658** Saavedra Morente, María Dolores
148 ***5072** Salazar Beltrán, Juan Manuel
149 ***3920** Sánchez Aranda, Carlos
150 ***9904** Sánchez Rosauro, Francisca
151 ***5085** Sayago Silva, Irene
152 ***3070** Schütz Sánchez, Helena
153 ***6939** Serrano Jiménez, Belén María
154 ***1566** Sosa Núñez, Rafael
155 ***5123** Tapia Puente, Olga
156 ***4866** Teré Domínguez, Alejandro
157 ***6597** Tinajero Noguera, María Luisa
158 ***5628** Tineo Verdugo, Remedios

Excluidos:
Los motivos de exclusión se determinan por números, con arreglo a las siguientes equivalencias:

Número Motivo
01 No justifica rechazo de oferta de empleo al menos un mes antes de la fecha 

de la convocatoria.
02 No justifica carecer de rentas superiores en cómputo mensual al salario 

mínimo Interprofesional, expedido por el SEPE, importe por periodos, al 
menos un mes antes de la fecha de la convocatoria.

03 No justifica estar desempleado durante al menos un mes antes de la fecha 
de la convocatoria.

04 No justifica abono de tasas.
05 No aporta la titulación exigida o equivalente, o en su caso, resguardo de 

liquidación de tasas para la expedición de la misma.
06 No acredita la nacionalidad.
07 No justifica el pago de la tasa de derecho a examen. El número de autoli-

quidación de la carta de pago y justificante de pago no coinciden.



24	 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 265	 Miércoles 16 de noviembre de 2022

DNI Apellidos y nombre Motivo de exclusión
***9079** Aguilar Rodríguez, Carolina 4
***5677** Alabanda Pizarro, Sandra 4
***3242** Alcalde Pérez, Julia María 4
***4605** Alfaro Recio, Pablo 4
***1285** Algaba Guisado, Carolina 4
***5417** Arnaud Sánchez-Mariscal, Francisco de Paula 4
***9408** Bellido Soria, Ángela Esther 4
***9602** Bokesa Meakope, Ricardo 4
***3281** Borrego Romero, Juan 4
***2517** Bravo Hidalgo, Sara 4
***4619** Bueno Moreno, José Antonio 4
***5561** Calvo León, Rubén 4
***9443** Cavero Dachary, Esteban Julio 4
***6339** Colmenarez Vidal, Génesis 3
***4669** Corvillo Alonso, María de las Mercedes 4
***7052** Delgado Delgado, José Alberto 4
***2999** Delgado Muñoz, María del Mar 4
***5625** Diez Gago, Antonio 4
***5786** Domínguez Pérez, Alejandro 4
***3057** Duran Pedrera, María Dolores 5
***6873** Duran Pedrera, Cristina 2,3
***2025** Espina López, Ángela 4
***8334** Fernández Sánchez, Encarnación 4
***9257** Fernández Santa Cruz Rodríguez, Carmen 4
***5693** Ferrer Tesoro, Elena 4
***1634** Gallardo Cuenca, Alejandro 4
***5767** García Sanz, Elena 4
***5934** Gómez Abad, María 3
***9391** González Almagro, Ignacio 1,2,3
***3266** González Romero, Isabel 4
***1010** González Vallarino Soto, Ana 4
***0991** Guerra Gallardo, Mercedes 4
***7478** Guerra Siles, Raquel 2
***8285** Haro Nieto, María del Pilar 4
***2329** Heredia Jiménez, Sergio 4
***5741** Hoyos Japón, Rocío 4
***8792** Jiménez Menéndez, Paulina 4
***2333** Jiménez Liñán, Cristina 4
***6192** Jurado Luna, Virginia 2
***5811** Ledesma Garrote, Antonio 4
***2196** León Povea, Alfredo Manuel 4
***3972** Lobo Carmona, Isabel María 5
***5051** López Francés, Miguel Ángel 4
***4866** López Hernández, José Luis 2
***8262** López Navarro, Marta 4
***9178** López-Sánchez Pinto, Juan Bautista 4
***5273** López-Sánchez Herrera, Sonia 5
***4447** Losada Durán, Juan Ramón 4
***4602** Luque Ruiz, Esther María 4
***5973** Macías Santos, Mauricio Antonio 2
***6228** Majan Galván, Carlos 2
***2886** Malagón Bujalance, Paula 2
***9084** Maldonado Benítez, María 2,3
***1208** Marchena Pérez, Manuel J 3
***5609** Marín Gil, Gloria 4
***2666** Mayorga Pineda, Marta 5
***6184** Mediavilla, María Eugenia 5, 6
***9848** Melendo Vázquez, Mercedes 4
***8408** Mérida Ceballos, Jaime 4
***1498** Mingorance Martín, Javier 4
***2546** Molina Molina Álvarez, María Dolores 4
***2229** Molina Orea, Álvaro 4
***8534** Molina Sánchez, José Antonio 4
***8354** Morales Martín, Rosario 4
***9986** Navarro Gómez, Fernando David 4
***6375** Nieto Jiménez, María Dolores 2
***0794** Norte Vázquez, Juana 4
***0999** Noval Díaz, Cristina 4
***4438** Ortiz Muñoz, Noelia 7
***4036** Parra Rabasco, Alberto 4
***3679** Pérez Rodríguez, Marta Marina 4
***0602** Pérez Amuedo, María 2
***8071** Pérez Moyano, Andrea 4
***7379** Porras Gómez, Claudia 4
***5653** Posada García, María Dolores 5
***5524** Ramírez Cremades, Francisco José 4



Miércoles 16 de noviembre de 2022	 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 265	 25

DNI Apellidos y nombre Motivo de exclusión
***0041** Ramírez González, Juan Ignacio 4
***8515** Ramos Martins, Charlene 4
***5451** Rando Román, Evaristo 4
***6880** Reina Delgado, Juan 4
***4546** Rioja Míguez, David 1
***9315** Rodríguez Gómez, Alba María 4
***2937** Rodríguez Moreno, David 4
***5593** Rodríguez Carrasco, Daniel 4
***6221** Roldán Pérez, Luis Gonzalo 4
***8476** Romero Fernández, Fernando 4
***1058** Romero García, Ángel 4
***4547** Romero Granados, Antonio 4
***7095** Romero Gutiérrez, Cristóbal 4
***1570** Romero Suárez, María José 4
***7383** Rondan Fernández, Encarnación 4
***4851** Rosado Arroyal, Santiago 4
***5568** Rubio Hidalgo, Pablo 4
***5669** Ruiz Gálvez, María de los Ángeles 5
***0332** Ruiz López, María de los Ángeles 4
***4558** Sáenz de Tejada Rull, Juan 4
***9298** Salas Baena, Josefa 4
***4743** Salas García, Fernando 4
***2659** Salazar Rodero, Jesús Manuel 2
***6749** Sánchez Brenes, María Ariana 1,2,3
***1963** Sánchez Cobarro, Cristina 4
***9331** Santana Hernández, Eduardo 4
***3353** Segovia Jiménez, Ana 1
***0706** Sierra Palma, Maira 4
***8651** Silva Pelayo, Dulce Tamara 2
***3453** Silva Silva, Carmen 4
***2119** Solana Muñoz, Amador Antonio 2
***2117** Tagua Párraga, María Pilar 4
***8358** Torregrosa Garamendi, María Pilar 4
***4269** Torres Moreno, José María 4

Lo que se hace público para general conocimiento.
En Sevilla a 27 de octubre de 2022.—El Secretario General, P.D. el Jefe de Servicio de Recursos Humanos, Ignacio Pérez Royo.

34W-6979
————

SEVILLA

El Director General de Recursos Humanos, por resolución de fecha 26 de octubre de 2021, ha resuelto lo que sigue:
«Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas convocadas por esta Corporación para proveer 

9 plazas de Técnico de Administración General, turno de promoción interna y visto el informe emitido por el Servicio de Recursos 
Humanos, de fecha 25 de octubre de 2022, en virtud de la competencia atribuida por delegación de la Junta de Gobierno de la ciudad 
de Sevilla, mediante acuerdo de 4 de enero de 2022, resuelvo:

Primero: Declarar provisionalmente admitidos y excluidos a las pruebas selectivas convocadas por esta Corporación para 
proveer reglamentariamente 9 plazas de Técnico de Administración General, turno de promoción interna, a las personas que se 
relacionan en la lista que se acompaña como anexo, la cual quedará elevada a definitiva una vez resueltas las reclamaciones que se 
produzcan dentro del plazo de 10 días a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial» de la provincia.

Segundo: Publicar la presente resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla y en la página web del Ayuntamiento 
de Sevilla.»

Anexo
Convocatoria para proveer 9 plazas de Técnico de Administración General turno de promoción interna

Relación de admitidos y excluidos
Admitidos:

N.º Admitido DNI Apellidos y nombre

1 ****0615** Vázquez Antolín, Manuel
2 ***0249** Zornoza Haba, Esperanza
3 ***3412** Cruz Linares, Mercedes
4 ***2407** Gancedo García, Adelaida
5 ***9848** Melendo Vázquez, Mercedes
6 ***3394** Moreno Gómez, Julián
7 ***9563** Moreno Ruiz, María Fátima
8 ***0396** Muñoz Pinto, Clara María
9 ***7325** Núñez Álvarez, Juan José
10 ***7940** Pulet Cabeza, Luis
11 ***9633** Reinoso Muñoz, Inmaculada
12 ***9430** Romero García, José Manuel
13 ***0586** Romero García, María Isabel
14 ***8480** Saura Pérez, Sergio


